



Katowickie Centrum Onkologii

UL . RACIBORSKA 26 40 - 074 KATOWICE

http://: www.kco.katowice.pl e-mail: szpital@kco.katowice.pl

tel. 32/ 2511-761 fax. 32/2514-533

KCO/AT/ZL/ZP/ GP / 1614 /2018

Katowice, dnia ~~18~~ 12 2018 r.

Dotyczy: przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej zamówienia powyżej 221 000 euro na zakup i dostarczenie tomografu komputerowego dla potrzeb Katowickiego Centrum Onkologii
oznaczenie sprawy: KCO/PN/ 59 /2018

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający– Katowickie Centrum Onkologii, informuje, że wpłynęły pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1.

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia tomografu wraz z pełnym oprogramowaniem oraz **wszelkimi kodami źródłowymi oraz danymi umożliwiającymi pełne i swobodne serwisowanie urządzeń.**

Wykonawca wskazuje, że tylko takie zapisy SIWZ zagwarantują Zamawiającemu nabycie pełnoprawnego urządzenia, którym będzie mógł swobodnie dysponować.

Powyższa okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego. Wówczas, Zamawiający będzie zobowiązany wszcząć postępowanie na obsługę serwisową sprzętu w kolejnych latach. W celu należytego świadczenia tej usługi, wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do urządzenia. W przypadku więc gdy Zamawiający nie będzie dysponentem niezbędnego oprogramowania oraz **kodów serwisowych**, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji znajdzie się dostawca sprzętu wyłoniony w przedmiotowym Postępowaniu. Tylko on bowiem będzie posiadał wszelkie niezbędne oprogramowanie, kody i dostępy serwisowe.

W ocenie Wykonawcy, taką sytuację należałoby uznać za niedopuszczalne uzależnienie się Zamawiającego od podmiotu prywatnego, który dostarczy tomograf w przedmiotowym Postępowaniu. Należy przy tym wskazać, że problem ten, zwany vendor lock-in, nie jest obcy rynkowi zamówień publicznych w Polsce. Wręcz przeciwnie, jego powszechność na rynku usług informatycznych spowodowała wydanie przez Urząd Zamówień Publicznych Rekomendacji dla Zamawiających[1], w której czytamy, że „przyczyną opisanego tu zjawiska jest powstanie „uzależnienia” zamawiającego od pierwotnego wykonawcy systemu lub producenta sprzętu lub oprogramowania gotowego uniemożliwiającego nabycie niezbędnych usług lub dostaw w trybach konkurencyjnych. Uzależnienie to jest w dużej mierze konsekwencją niewłaściwego przygotowania postępowania i udzielenia zamówienia publicznego”.



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Jako receptę na rozwiązanie tego problemu, **UZP rekomenduje m.in. zobowiązanie wykonawców w umowie do wydania kodów źródłowych oraz pełnej dokumentacji technicznej systemu (urządzenia), jak również wyczerpujące uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na zamawiającego autorskich praw majątkowych do dostarczanego systemu lub praw do licencji (sublicencji) oprogramowania niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemu (urządzenia).**

Jednocześnie, Wykonawca zwraca uwagę, że choć na pierwszy rzut oka może wydawać się, że pozyskanie wraz z tomografem pełnego oprogramowania oraz wszelkich kodów źródłowych i dostępu serwisowych może rodzić dodatkowe, znaczące koszty po stronie Zamawiającego, to byłoby to nieuprawnione uproszczenie tej kwestii.

Należy bowiem zwrócić uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnym oprogramowaniem w chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy zainteresowani świadczeniem usługi serwisowej tomografu, będą zmuszeni nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te znajdują oczywiście odbicie w cenach zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych, których koszt znacząco wzrośnie.

Innymi słowy, wydatki Zamawiającego związane z utrzymaniem tomografu w całym cyklu życia urządzenia będą dużo wyższe.

W tym kontekście, należy zaś zwrócić uwagę, że Zamawiający, jako dysponent środków publicznych, podlega ustawie o finansach publicznych². Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, przy zachowaniu zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.

W ocenie Wykonawcy, jedynie nabycie przez Zamawiającego urządzenia wraz z pełnym oprogramowaniem oraz **wszelkimi kodami i dostęпами serwisowymi** można uznać za wyraz zastosowania wskazanej reguły w praktyce.

Uzyskanie informacji w powyższym zakresie ma dla Wykonawcy szczególnie istotne znaczenie – umożliwi mu bowiem złożenie oferty lepiej dostosowanej do potrzeb i wymagań Zamawiającego.

Podsumowując, Zamawiający może wymagać aby aparat oraz wszystkie oferowane urządzenia pozbawione były haseł, kodów, blokad serwisowych, itp., które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę aparatu i urządzeń przez inny niż Wykonawca umowy podmiot, w przypadku nie korzystania przez zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy lub udostępnienie haseł, kodów serwisowych, itp., załączonych najpóźniej w ostatnim dniu gwarancji – dotyczy kompletnego przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostawy tomografu wraz z pełnym oprogramowaniem oraz kodami źródłowymi i innymi danymi umożliwiającymi pełne i swobodne serwisowanie urządzenia.

Pytanie 2.

Dotyczy zał. 3 do SIWZ Parametry techniczno-funkcjonalne sprzętu:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania tomografu do planowania radioterapii wyposażonego w najnowszą technologię dostosowywania jakości badania do każdego pacjenta indywidualnie, poprzez specjalne algorytmy umożliwiające uzyskanie względnej gęstości elektronowej, która zdecydowanie poprawia jakość obrazowania i uniezależnia wykonywanie badań od wprowadzonej do systemu planowania leczenia krzywej gęstości elektronowych. Proponujemy wprowadzenie zapisu:



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Śląskie.

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



WYMAGANIA OGÓLNE 1.3	Dedykowany do radioterapii algorytm umożliwiający uniezależnienie jednostek HU na rekonstruowanym obrazie od zastosowanej wartości kV. Uzyskane obrazy są odwzorowane we względnej gęstości elektronowej. Umożliwiający wprowadzenie jednej krzywej gęstości elektronowych dla wszystkich kV do systemu planowania.	TAK/NIE	TAK NIE	50 pkt 0 pkt
--------------------------------	---	---------	------------	-----------------

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, dopuszczając tomograf z takim rozwiązaniem, bez wprowadzania punktacji.

Pytanie 3.**Dotyczy p. 7.1**

Zamawiający w wymogu 7.1 wymaga Nielimitowanego dostępu do naszym zdaniem funkcjonalności podstawowych, które są opisane w p. 7.2 do 7.17, natomiast funkcjonalności zaawansowane są opisane w p. 8.1 do 8.9 i mają określone ilości jednoczesnych dostępu.

Czy w związku z powyższym Zamawiający poprawi omyłkę pisarską i będzie wymagał dostępu do funkcjonalności podstawowych opisanych w p. 7.2 do 7.17.

7.1	Nielimitowany dostęp do funkcjonalności opisanych w punktach 7.2 – 7.17; limitem jest ilość jednocześnie przetwarzanych warstw przez serwer; minimalna ilość jednocześnie przetwarzanych warstw: 45.000.	Tak		
-----	--	-----	--	--

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4.**Dotyczy p. 8.1, 8.2, 8.4, 8.5, 8.6, 8.8, 8.9**

Zamawiający posiada w ramach użytkowanego serwera aplikacyjnego szereg wymaganych w obecnym postępowaniu aplikacji i czy w celu rozszerzenia możliwości diagnostycznych, lepszego dopasowania oferowanej konfiguracji stacji lekarskich do obecnych i przyszłych potrzeb, czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogów zaoferowanie poniżej wyspecyfikowanych funkcjonalności.

8.1	Oprogramowanie do oceny perfuzji wielonarządowej umożliwiające ocenę ilościową i jakościową (mapy barwne); licencja dla 1 jednoczesnego użytkownika lub wykorzystanie licencji posiadanej przez Zamawiającego.	Tak		
8.2	Oprogramowanie do analizy wątroby przed zabiegami chirurgicznymi; segmentacja wraz z określeniem objętości wątroby, wyznaczanie struktury naczyniowej wewnątrz wątroby oraz obszarów zasilanych przez naczynia HV, PV, HA i BD; licencja dla 1 jednoczesnego użytkownika lub zaoferowanie oprogramowania do rozszerzonej zaawansowanej oceny badań wątroby, które umożliwia: <ul style="list-style-type: none"> • segmentacja zmian z użyciem dedykowanego algorytmu dla zmian w wątrobie, • pogłębiona analiza zmian hipo/hiperdensyjnych w wątrobie w oparciu o zadane poziomy gęstości HU (w przedziale: -1000 do 3000) wraz z wyznaczeniem objętości obszaru hipo/hiperdensyjnego i jego udziału procentowego do całej zmiany, • wyznaczanie objętości z użyciem interaktywnej segmentacji (Region Growing), 	Tak		

	<ul style="list-style-type: none"> wizualizację w kolorze wyodrębnionych obszarów (Anatomy Visualizer). 				
8.4	Oprogramowanie do oceny obwodowej struktury naczyniowej z rozwinięciem wzdłuż linii centralnej naczynia, pomiarem średnicy, pola przekroju w płaszczyźnie prostopadłej, światła naczynia i automatycznego wyznaczania stenozy; licencja dla 2 jednoczesnych użytkowników lub wykorzystanie 2 licencji posiadanych przez Zamawiającego z koniecznością uzupełnienia o 1 dodatkową licencję (łączna docelowa ilość:3).	Tak			
8.5	Oprogramowanie do wizualizacji i analizy naczyń w obrębie głowy i szyi; licencja dla 1 jednoczesnego użytkownika lub wykorzystanie licencji posiadanej przez Zamawiającego.	Tak			
8.6	Oprogramowanie do segmentacji zmian ogniskowych z możliwością porównania z poprzednimi badaniami tego samego pacjenta; licencja dla 2 jednoczesnych użytkowników lub wykorzystanie 2 licencji posiadanych przez Zamawiającego z koniecznością uzupełnienia o 1 dodatkową licencję (łączna docelowa ilość:3).	Tak			
8.8	Oprogramowanie do diagnostyki chorób płuc (m.in. COPD) umożliwiające obliczanie rozedmy i analizę dróg oddechowych; licencja dla 1 jednoczesnego użytkownika lub zaoferowanie 1 licencji aplikacji dla rozszerzonej oceny badań klatki piersiowej, umożliwiającej: <ul style="list-style-type: none"> dokładna ocena kostna z możliwością obracania żeber, rozwinięciem struktury kostnej klatki piersiowej (kręgosłupa oraz żeber) na płaszczyźnie, ocena kręgosłupa z automatycznym wyznaczaniem linii rdzenia kręgowego, przeglądaniem w płaszczyznach prostopadłych do osi kręgosłupa automatyczne oznakowanie kręgów kręgosłupa i żeber automatyczną detekcją zmian/złamań w kręgosłupie szybkie wygenerowanie rekonstrukcji (m.in. radialnej/równoległej) danego obszaru i eksportu do zadanego urządzenia np. ramię C lub zapisu w systemie PACS. 	Tak			
8.9	Oprogramowanie do segmentacji płatów płuc i automatycznego obliczania rozedmy w poszczególnych płatach płuc; licencja dla 1 jednoczesnego użytkownika lub zaoferowanie 1 licencji aplikacji dla rozszerzonej oceny badań klatki piersiowej, umożliwiającej: <ul style="list-style-type: none"> dokładna ocena kostna z możliwością obracania żeber, rozwinięciem struktury kostnej klatki piersiowej (kręgosłupa oraz żeber) na płaszczyźnie, ocena kręgosłupa z automatycznym wyznaczaniem linii rdzenia kręgowego, przeglądaniem w płaszczyznach prostopadłych do osi kręgosłupa automatyczne oznakowanie kręgów kręgosłupa i żeber automatyczną detekcją zmian/złamań w kręgosłupie szybkie wygenerowanie rekonstrukcji (m.in. radialnej/równoległej) danego obszaru i eksportu do zadanego urządzenia np. ramię C lub zapisu w systemie PACS. 	Tak			



Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5.**Dotyczy p. 6.8**

Czy Zamawiający w trosce o swój najlepiej pojęty interes wprowadzi dodatkowe kryterium oceny dla funkcjonalności wspomagającej badania przesiewowe raka płuc, realizujące automatyczne wyszukiwanie guzków w płucach z użyciem algorytmu o wysokiej dokładności.

6.8a	<p>Automatyczne przetwarzanie w tle (bez ingerencji użytkownika) przez serwer aplikacyjny niskodawkowych badań CT klatki piersiowej, na potrzeby obsługi programów przesiewowych.</p> <p>Oprogramowanie serwera aplikacyjnego typu Second Reader, w sposób automatyczny, bez konieczności ręcznego otwierania badań, przetwarza w tle badania CT, dokonuje wyszukiwań zmian w płucach typu Lung CAD, zapisuje je w seriach wynikowych DICOM w archiwum PACS.</p> <p>Serie wynikowe zapisane w PACS zawierają znaczniki Lung CAD wraz z towarzyszącymi warstwami.</p>	TAK/NIE, podać nazwę	TAK – 20 pkt NIE – 0 pkt	
------	--	----------------------------	-----------------------------	--

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6.**Dotyczy p. 8.2**

Czy Zamawiający w trosce o swój najlepiej pojęty interes wprowadzi dodatkowe kryterium oceny dla funkcjonalności rozszerzających ocenę badań wątroby wykonanych techniką dwuenergetyczną.

8.2a	<p>Oprogramowanie do oceny badań wątroby wykonanych metodą dwuenergetyczną, umożliwiające:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wyznaczenie koncentracji środka kontrastowego w tkankach oraz zmianach, • ocenę metabolizmu zmian, • wyznaczanie map tłuszczu w wątrobie. 	TAK/NIE, podać nazwę	TAK – 20 pkt NIE – 0 pkt	
------	--	----------------------------	-----------------------------	--

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7.**Dot. SIWZ, Przedmiot zamówienia**

Zamawiający na 1 stronie SIWZ podaje, że zamówienie obejmuje również między innymi dostawę automatycznej nagrywarki płyt CD.

Zamawiający w żadnym miejscu SIWZ wraz z załącznikami nie opisuje swoich wymagań dotyczących tej nagrywarki jak choćby tego, czy ma to być np. nagrywarka wbudowana w stację akwizycyjną, czy też wolno stojące urządzenie (o jakich parametrach i funkcjonalnościach) itp. itd.

Prosimy o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego dotyczących automatycznej nagrywarki płyt CD.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nagrywarke CD/DVD wbudowaną w stację akwizycyjną.

Pytanie 8.**Dot. SIWZ wraz z załącznikami**

Zamawiający wymaga dostawy fabrycznie nowego, nieużywanego sprzętu, z rokiem produkcji 2018.

Przedmiotowe postępowanie ogłoszone zostało w takim czasie i z takim terminem realizacji, że oferowany sprzęt może być wyprodukowany zarówno w 2018 jak i w 2019 roku, na co wykonawca nie ma wpływu.

W związku z powyższym we wszystkich miejscach SIWZ wraz z załącznikami, w których mowa jest o czasie produkcji sprzętu wnosimy o zmianę brzmienia wymagania „rok produkcji urządzenia 2018” na „rok produkcji urządzenia 2018 lub 2019”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza „rok produkcji urządzenia 2018 lub 2019”.

Pytanie 9.

Dot. SIWZ, Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 5

Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia, że oferowana dostawa odpowiada określonym przez niego wymaganiom dostarczenia opisu sprzętu medycznego, folderów, fotografii, katalogów dokumentujących i potwierdzających wymagane parametry.

Nie wszystkie wymagane oraz oceniane przez Zamawiającego funkcjonalności i parametry znajdują się w ww. dokumentach sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować.

W związku z tym prosimy w odniesieniu do parametrów i funkcjonalności nie publikowanych w tych dokumentach o możliwość ich potwierdzenia także przez oświadczenie wykonawcy lub przedstawiciela producenta sprzętu.

Odpowiedź:

W takim przypadku dopuszcza się oświadczenie przedstawiciela producenta.

Pytanie 10.

Dot. SIWZ wraz z załącznikami

Prosimy o podanie producenta oraz nazwy systemu RIS posiadanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Producentem posiadanego przez Zamawiającego systemu RIS jest Pixel Technology.

Pytanie 11.

Dot. SIWZ wraz z załącznikami

Prosimy o podanie, czy Zamawiający posiada wolne licencje do podłączenia przedmiotu zamówienia do systemu RIS.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 12.

Dot. SIWZ wraz z załącznikami

Prosimy o podanie producenta oraz nazwy systemu PACS posiadanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Producentem posiadanego przez Zamawiającego systemu PACS jest Pixel Technology.

Pytanie 13.

Dot. SIWZ wraz z załącznikami

Prosimy o podanie, czy Zamawiający posiada wolne licencje do podłączenia przedmiotu zamówienia do systemu PACS.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający potwierdza, że szkolenia personelu w zakresie obsługi i praktycznego wykorzystania sprzętu, po uprzednim pisemnym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym zakończone podpisaniem „Protokołu szkolenia” odbędą się przed podpisaniem „Protokołu bezusterkowego odbioru sprzętu medycznego”?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 15.

Co Zamawiający ma na myśli pisząc o niezdefiniowanych, niedopuszczonych określeniach w treści gwarancji zastrzeżonych w Załączniku nr 6 do SIWZ, Uwagi, pkt 2.?

Odpowiedź:

Gwarancja musi zawierać jednoznaczne zwroty, tj., jeśli Gwarant wymaga określonej listy dokumentów winien wprost tę listę wskazać a nie zawierać w treści gwarancji zwrot np. „kompletne wezwanie”

Pytanie 16.

Prosimy o wyjaśnienie, w jakich przypadkach będą wymagane i w jakiej formie listy kontrolne dokumentów weryfikujących kompletności wezwanie wymaganych w Załączniku nr 6 do SIWZ, Uwagi, pkt 3.

Odpowiedź:

W sytuacji, w której Gwarant do wypłaty z tyt. Gwarancji będzie żądał określonego spektrum dokumentów.

Pytanie 17.

Termin realizacji:

Prosimy o wyjaśnienie czy maksymalny czas realizacji wymagany przez Zamawiającego to 60 dni czy 80 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

Ze względu na fakt, że czas realizacji umowy obejmie najprawdopodobniej okres Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, prosimy o opisanie terminu w dniach roboczych oraz o dopuszczenie maksymalnego czasu realizacji w liczbie 60 dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Maksymalny czas realizacji wymagany przez Zamawiającego wynosi do 60 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. Niewykonanie umowy do 80 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

Pytanie 18.

Prosimy o zgodę na zaplanowanie większej części szkoleń (8 dni) w terminach uzgodnionych z Zamawiającym po przekazaniu przedmiotu umowy do eksploatacji. Pozwoli to na bardziej efektywne wykorzystanie czasu przeznaczanego na szkolenia w terminach dogodnych dla personelu, przeprowadzenie szkoleń przypominających oraz szkoleń przeprowadzanych po nabyciu przez użytkownika pewnych doświadczeń, mających na celu udzielenie odpowiedzi na pytania pojawiające się w trakcie pracy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19.

Prosimy o informacje w czym zakresie jest demontaż starego aparatu.

Odpowiedź:

Demontaż starego aparatu jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie 20.

Prosimy o informacje, czy stary aparat będzie zutylizowany.

Odpowiedź:

Nie dotyczy zamówienia.

Pytanie 21

Jeśli demontaż jest w zakresie Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, że zostanie wykonany i zakończony do dnia podpisania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający poinformuje o gotowości przekazania pomieszczeń.

Pytanie 22.

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli w dniu podpisania Umowy Zamawiający nie będzie gotowy do przekazania pomieszczeń pracowni Wykonawcy (na przykład z powodu niezakończonego demontażu starego aparatu), termin realizacji zostanie odpowiednio przedłużony o ilość dni liczonych pomiędzy podpisaniem umowy a przekazaniem pomieszczeń pracowni Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 23.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż posiada zapas mocy na poziomie 110 kW .

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada zapas mocy na poziomie 110kW.

Pytanie 24.

Prosimy Zamawiającego o wskazanie miejsca podłączenia nowej linii zasilającej.

Odpowiedź:

Miejsce podłączenia nowej linii zasilającej to rozdzielnia główna NN w Zakładzie Radioterapii szpitala.

Pytanie 25.

Prosimy Zamawiającego o informację czy miejsce wpięcia nowej linii zasilającej wymaga jakiś nakładów finansowych związanych z przebudową, rozbudową rozdzielni wskazanej jako miejsce podłączenia linii zasilającej (oprócz wymiany wkładek zabezpieczających)

Odpowiedź:

Zamawiający proponuje przeprowadzenie wizji lokalnej, wyłącznie służby techniczne, wykonawcy są w stanie ocenić ewentualne nakłady.

Pytanie 26.

Prosimy Zamawiającego o określenie przybliżonej długości trasy linii zasilającej (od miejsca podłączenia do pomieszczenia technicznego tomografu)

Odpowiedź:

Długość trasy linii zasilającej wynosi ok. 70 metrów.

Pytanie 27.

Prosimy Zamawiającego o informację czy trasa linii zasilającej biegnie tylko i wyłącznie wewnątrz budynku czy również w terenie.

Odpowiedź:

Trasa linii zasilającej biegnie tylko w budynku.

Pytanie 28.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że istniejąca instalacja wentylacji mechanicznej jest sprawna i spełnia aktualne normy.

Odpowiedź:

Instalacja wentylacji mechanicznej jest sprawna, Zamawiający udostępni dokumentację techniczną.

Pytanie 29.

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie aktualnego protokołu pomiarów skuteczności wentylacji.

Odpowiedź:

Protokoły pomiarów skuteczności wentylacji z archiwalnym projektem są w posiadaniu Zamawiającego, który Zamawiający udostępni po uzgodnieniu telefonicznym z Działem Technicznym (nr tel. 32 42 00 348)

Pytanie 30.

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie archiwalnego projektu instalacji wentylacyjnej.

Odpowiedź:

Protokoły pomiarów skuteczności wentylacji z archiwalnym projektem są w posiadaniu Zamawiającego, który Zamawiający udostępni po uzgodnieniu telefonicznym z Działem Technicznym (nr tel. 32 42 00 348).

Pytanie 31.

Prosimy Zamawiającego o określenie zakresu prac związanych z instalacją wentylacji mechanicznej jakie Wykonawca ma wykonać w ramach zadania np. czyszczenie kanałów wentylacyjnych, wymiana nawiewników, wymiana wywiewników, wymiana określonych elementów układu sterowania wymiana określonych elementów armatury itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma wykonać w ramach zadania np. czyszczenie kanałów wentylacyjnych, wymianę nawiewników, wymianę wywiewników, wymianę określonych elementów układu sterowania, armatury itd., w takim zakresie, aby system wentylacji prawidłowo pracował i osiągał właściwe parametry skuteczności.

Pytanie 32.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach zakresu prac koniecznych do wykonania przez Wykonawcę jest wymiana klimatyzatorów typu Split w pomieszczeniu badań, sterowni i pomieszczeniu technicznym.

Odpowiedź:

Tak, w ramach zakresu koniecznych prac do wykonania przez Wykonawcę jest wymiana klimatyzatora w pomieszczeniu sterowni, a w pokoju badań i pom. technicznym w zależności od wydatku ciepła zainstalowanych urządzeń.

Pytanie 33.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż jednostki zewnętrzne klimatyzatorów nie mogą generować ciśnienia akustycznego przekraczającego 54dB.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza urządzenia pod warunkiem spełniania wymagań SIWZ, tj. maksymalna głośność urządzenia chłodniczego $\leq 54\text{dB}$, mierzona w dowolnym miejscu wokół klimatyzatorów.

Pytanie 34.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że klimatyzatory typu Split mają być przystosowane do pracy całorocznej oraz do pracy przy temperaturze zewnętrznej do -15°C .

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy, że klimatyzatory typu Split mają być przystosowane do pracy całorocznej oraz do pracy przy temperaturze zewnętrznej do -15°C .

Pytanie 35.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dopuszcza montaż jednostek zewnętrznych klimatyzatorów w miejscu montażu obecnego wymiennika do chłodzenia aktualnie zamontowanego urządzenia TK i/lub na dachu budynku (do wyboru przez Wykonawcę).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza montaż jednostek zewnętrznych w przedstawionych lokalizacjach. Zamawiający informuje, że w terminie do końca stycznia 2019 roku planuje wymianę aktualnej chłodnicy cieczy lodowej na nową.

Pytanie 36.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją gazów medycznych nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy, a jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu prac i zestawienia urządzeń, które ma dostarczyć Wykonawca.

Odpowiedź:

Prace związane z instalacją gazów medycznych nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy.

Pytanie 37.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją SAP i DSO nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy, a jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu prac i zestawienia urządzeń które ma dostarczyć Wykonawca

Odpowiedź:

Prace związane z instalacją SAP i DSO nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy.

Pytanie 38.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją kontroli dostępu nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy, a jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu prac i zestawienia urządzeń które ma dostarczyć Wykonawca

Odpowiedź:

Prace związane z instalacją kontroli dostępu będą w zakresie prac Wykonawcy, stąd ewentualna wymiana drzwi będzie wynikała z zastosowanego systemu, wymogu wynikającego z projektu osłon stałych.

Pytanie 39.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją SSWiN nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy, a jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu prac i zestawienia urządzeń które ma dostarczyć Wykonawca

Odpowiedź:

Prace związane z instalacjami SSWiN nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy.

Pytanie 40.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją LAN nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy, a jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu prac i zestawienia urządzeń które ma dostarczyć Wykonawca

Odpowiedź:

Prace związane z instalacjami LAN nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy.

Pytanie 41.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją CCTV nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy, a jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu prac i zestawienia urządzeń które ma dostarczyć Wykonawca

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga instalacji połączenia głosowego sterowni z pacjentem w Pracowni Tomografii Komputerowej.

Pytanie 42.

Prosimy Zamawiającego o podanie przewidywanych ilościach badań w ciągu dnia i tygodnia, określeniu ilości dni badań w tygodniu. Informacja ta jest nam niezbędna do sprawdzenia ochrony radiologicznej jaka będzie wymagana dla nowego urządzenia a tym samym dla rzetelnego policzenia kosztów związanych z adaptacją pomieszczeń.

Odpowiedź:

Szacunkowa ilość badań od poniedziałku do piątku po ok. 70 dziennie, sobota – ok. 30 badań.
Ilość badań na tydzień ok. 380.

Pytanie 43.

Prosimy Zamawiającego o podanie informacji jakiego rodzaju pomieszczenia znajdują się bezpośrednio pod i nad pomieszczeniem badań.

Odpowiedź:

Pod pomieszczeniem badań nie znajduje się żadne pomieszczenie, natomiast nad – pomieszczenia administracyjne i socjalne, gdzie przebywa i pracuje personel KCO.

Pytanie 44.

Prosimy Zamawiającego o podanie informacji na temat rodzaju stropu pomieszczenia badań i stropu kondygnacji wyżej oraz udostępnienie archiwalnego projektu konstrukcyjnego budynku objętego zakresem adaptacji.

Odpowiedź:

Zamawiający jest w posiadaniu archiwalnego projektu konstrukcji Zakładu Radioterapii, który Zamawiający udostępni po uzgodnieniu telefonicznym z Działem Technicznym (nr tel. 32 42 00 348).

Pytanie 45.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymiana wykładziny PCV w pomieszczeniach objętych zakresem prac (pomieszczenie badań, kabina dla pacjentów, sterownia, pomieszczenie techniczne) jest w zakresie prac Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 46.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymiana sufitów podwieszanych w pomieszczeniach objętych zakresem prac (pomieszczenie badań, kabina dla pacjentów, sterownia, pomieszczenie techniczne) jest w zakresie prac Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 47.

Prosimy Zamawiającego o informacje, czy nowy sufit podwieszany w pomieszczeniu badań ma zachowywać aktualną aranżację (koło z fragmentem sufitu napinanego na środku pomieszczenia, na pozostałej powierzchni sufit modułowy).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 48.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymiana opraw oświetleniowych na oprawy typu LED w pomieszczeniach objętych zakresem prac (pomieszczenie badań, kabina dla pacjentów, sterownia, pomieszczenie techniczne) jest w zakresie prac Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 49.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nowo dostarczane i montowane oprawy w pomieszczeniu badań mają mieć możliwość zmiany natężenia oświetlenia (funkcję ściemniania)

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 50.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że montaż opraw oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w pomieszczeniach objętych zakresem prac (pomieszczenie badań, kabina dla pacjentów, sterownia, pomieszczenie techniczne) nie jest w zakresie prac Wykonawcy

Odpowiedź:

Montaż opraw oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w pomieszczeniach objętych zakresem prac (pomieszczenie badań, kabina dla pacjentów, sterownia, pomieszczenie techniczne) nie jest wymagany.

Pytanie 51.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że malowanie ścian z uprzednim ich przygotowaniem w pomieszczeniach objętych zakresem prac (pomieszczenie badań, kabina dla pacjentów, sterownia, pomieszczenie techniczne) jest w zakresie prac Wykonawcy

Odpowiedź:

Tak, malowanie ścian po uprzednim ich przygotowaniu w pomieszczeniach objętych zakresem prac jest w zakresie prac Wykonawcy.

Pytanie 52.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wymiany części stolarki ochronnej, nowo montowana stolarka ma odpowiadać charakterem stolarce obecnie zamontowanej

Odpowiedź:

Tak, w przypadku konieczności wymiany stolarki ochronnej nowo montowana stolarka ma odpowiadać charakterem obecnej stolarce. Ponadto, patrz odpowiedź na pytanie nr 38.

Pytanie 53.**Dotyczy punktu 10 Zał. nr 3 do SIWZ – wymagana dokumentacja urządzenia :**

Prosimy o potwierdzenie, że dostarczenie instrukcji obsługi urządzenia w języku polskim oraz dokumentacji serwisowej w języku angielskim będzie wypełnieniem zobowiązania opisanego w ww. punkcie.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 54.

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał uzyskania przez Wykonawcę w Jego imieniu zezwolenia PAA na użytkowanie przedmiotu Umowy oraz opinii PAA do projektu osłon?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 55.**Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §1 ust. 9 d, e, f oraz zapisów SIWZ Przedmiot zamówienia punkt 11 f) i g)**

Czy Zamawiający potwierdza, że dni robocze rozumiane są jako dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 56.**Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §1 ust. 9 d, e, f, §6 ust. 1 e) oraz zapisów SIWZ Przedmiot zamówienia punkt 11 f) i g)**

Czy w celu uniknięcia nieporozumień Zamawiający potwierdza, że dni robocze liczone są w godzinach 8:00-17:00?

Odpowiedź:

Zakład pracuje od poniedziałku do soboty, w godzinach od 7:00 do 21:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 57.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §1 ust. 9 b,

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę „fabrycznie nowe” na „fabrycznie oryginalne”? Dostawca sprzętu stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne części zamienne uwzględniający wszelkie wymogi związane z ochroną środowiska wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150). System taki zgodny z ISO nakazuje powtórne wykorzystanie elementów w pełni sprawnych, takich które nie podlegają obciążeniom mechanicznym i zmęczeniowym, a wymianę elementów składowych mogących mieć wpływ na jakość i trwałość wymienianego modułu, który jest wysłany przez producenta.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 58.

Czy zawrze Państwo z wybranym wykonawcą umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych uwzględniającą faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych, w szczególności mając na uwadze, że usługi serwisowe świadczone przez wykonawców globalnych - globalnych grup kapitałowych- mają także globalną strukturę zakładającą udział w serwisie spółek z grupy kapitałowej, w szczególności spółki producenta oferowanego urządzenia, co pozwala na zaoferowanie modelu serwisu „follow the Sun” i najwyższych standardów jakości?

Odpowiedź:

Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych na wzorze obowiązującym w Katowickim Centrum Onkologii.

Pytanie 59.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §6 ust. 1 b), c), d) oraz e)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do ww. ustępów następującego zapisu „jednak łącznie nie więcej niż 10% wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 1.”?

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalenie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 60.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §6

Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 61.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §6 ust. 1 c), d) oraz e)



Rzeczpospolita
Polska

Śląskie.

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych w punktach:

- c) z 1% na 0,1%?
- d) z 1,5 % na 0,5%
- e) z 1% na 0,1%?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 62.

Kary umowne powinny służyć rekompensacie za ew. poniesione straty a nie wzbogaceniu się Zamawiającego. Ponadto przy zmniejszeniu wysokości kar Wykonawcy będą mogli zaproponować korzystniejszą ekonomicznie ofertę bez uwzględniania aż tak wysokiego ryzyka poniesienia kar umownych, co leży w interesie zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 63.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §6 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia ww. ustępu na:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody w związku z wykonaniem Umowy, w tym Zamawiający zastrzega sobie również możliwość dochodzenia odszkodowania na drodze cywilnoprawnej w zakresie rzeczywistej straty, z poniższym zastrzeżeniem. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 1. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 64.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §7 ust. 2 b)

Czy w celu doprecyzowania Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do treści ww. zapisu „powyżej 10 dni ponad termin określony harmonogramem, o którym mowa w § 5 ust. 3 umowy”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 65.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §7 ust. 2 c)

Prosimy o usunięcie przedmiotowego punktu – odstąpienie może nastąpić w przypadku nie wykonywania lub nienależytego wykonywania przedmiotu umowy opisanego w SIWZ – płacone kar umownych nie należy do przedmiotu umowy, a jednocześnie zwracamy uwagę, że prawem Wykonawcy jest



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska

Śląskie.

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



kwestionowanie kar umownych naliczonych w sposób nieuprawniony przez Zamawiającego, co nie może jednocześnie być podstawą do odstąpienia od umowy

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 66.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §8 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „gwarantuje” na „zapewnia”?

Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest niewłaściwe. Właściwym są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia”, „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 67.

Dotyczy Zał. nr 5, wzoru umowy §9

Czy w celu doprecyzowania Zamawiający wyrazi zgodę dodanie do ww. paragrafu „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3.”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 68.

Prosimy o określenie, po ilu dniach roboczych niesprawności sprzętu w okresach 12 miesięcznych naliczana będzie opisana w ww. miejscu Istotnych Postanowień Umowy kara za każdy kolejny rozpoczęty dzień roboczy niesprawności.

Odpowiedź:

Od pierwszego dnia niesprawności.

DYREKTOR
Katowickiego Centrum Onkologii
lek. med. Włodzimierz Migacz

Z-CA DYREKTORA
ds. Lecznictwa

lek. med. Witold Nowak



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Śląskie.

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

